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شهرام دبیری معاون پارلمانی رئیس جمهور اعلام کرد که وزرای  ] شهروند[   
پیشنهادی دولت چهاردهم فردا به مجلس معرفی خواهند شد. محمد جعفر 
گرایش های  با  ایران  همه  گفت:  نیز  جمهور  رئیس  اجرایی  معاون  قائم پناه 
مختلف، باید در دولت نقش داشته باشند و دولت چهاردهم، متشکل از همه 

نگاه ها در کشور است.

دولت   با مجلس در خصوص وزرای پیشنهادی مشورت نداشته است
علیرضا سلیمی سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی در خصوص 
آخرین وضعیت معرفی وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم به مجلس جهت 
اخذ رای اعتماد گفت: مجلس فردا جلسه علنی خواهد داشت و فهرست وزرای 
پیشنهادی جهت اخذ رأی اعتماد به مجلس معرفی خواهد شد و نمایندگان بر 
اساس آیین نامه داخلی مجلس به بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی خواهد 
پرداخت. وی افزود: البته دولت مشورتی با مجلس در خصوص وزرای پیشنهادی 
نداشته است اما علی رغم این موضوع، مجلس با دقت به بررسی برنامه ها، 
پرداخت.  خواهد  پشنهادی  وزرای  صلاحیت  و   کارنامه  سوابق،  ها،  توانایی 
سخنگوی هیأت رئیسه تأکید کرد: بطور قطع وزرای پیشنهادی که ویژگی های لازم 

را داشته باشند، مجلس در خصوص رأی اعتماد همکاری لازم را خواهد داشت.

تجربه شفافیت در مسیر پیچیده انتخاب وزیران 
دیروز معاون راهبردی رئیس جمهور درباره جلسه شورای راهبری در حوزه های 
و  شفافیت  جدید  تجربه  یک  این  گفت:  جوانان  و  رفاه  زنان،  زیست،  محیط 

دموکراسی در مسیر پیچیده و دشوار انتخاب وزراست.
محمدجواد ظریف در حساب کاربری خود در شبکه ایکس نوشت: پنجشنبه 
)18 مرداد( روز سنگین و پرچالشی بود. در دیدارهای جداگانه از هشت صبح تا 
11 شب، مدیران ستاد تهران و اعضای کمیته های بهداشت، نفت و سیاست 

خارجی، با صمیمیت و صراحت، دیدگاه ها و انتظارات خود را بیان کردند.
وی افزود: در جلسه ۲۰۰ دقیقه ای شورای راهبری، گزارش این دیدارها و نیز 
اطلاعات  جوانان،  رفاه،  زنان،  زیست،  محیط  کمیته های  اعضای  با  گو  و  گفت 
راهبری  شورای  اعضای  کردم.  ارائه  را  مدنی  جامعه  فعالان  و  نخبگان  دیگر  و 
همچنین گزارش رئیس دفتر رئیس جمهور را از مصاحبه های پزشکیان بزرگوار با 
 برای یک 

ً
برخی نامزدها )که به معنی قطعی بودن هیچیک از آنان نیست و بعضا

مسئولیت با چند نفر مصاحبه شده است( و آخرین وضعیت گزینه های عضویت 
در هیات دولت را شنیدند و دیدگاه های خود را برای انتقال به ریاست جمهوری به 

ایشان بیان کردند.  
وی اضافه کرد: همچنین نگرانی ها نسبت به برخی شایعات توسط اعضای 
شورای راهبری بیان شد.  لازم است از توجه و حساسیت مردم عزیز نسبت به روند 
و نتایج تعیین اعضای هیات دولت قدردانی کنم. این یک تجربه جدید شفافیت و 

دموکراسی در مسیر پیچیده و دشوار انتخاب وزراست.
ایرادها و چالش های  با  کرد: بی گمان هر تجربه جدیدی  ظریف خاطرنشان 
آن مقاومت در برابر تغییر و باور نداشتن  فراوانی روبه رو است که مهمترین 
به نوآوری و سپردن کار به جوانان است.  خوشبختانه رئیس جمهور محترم با 
شجاعت و باور به تغییر، نوآوری و جوانان، گام نخست را در این مسیر دشوار و 

پرفراز و نشیب برداشته اند که شایسته قدردانی و سپاس است.

منتجب نیا: کابینه باید بر اساس عقلانیت انتخاب شود
حجت الاسلام رسول منتجب نیا دبیر کل حزب جمهوریت درباره تشکیل 
کابینه وفاق ملی در دولت چهاردهم و گمانه  زنی ها در مورد تشکیل دولت ائتلافی، 
اظهار کرد: رئیس جمهور باید افراد کابینه، معاونان و مشاوران خود را براساس 
معیارها و شاخص هایی که مورد اتفاق عقلاست، انتخاب کند. دولت هایی مانند 
دولت شهید رئیسی و محمود احمدی نژاد موجب به حاشیه رانده شدن بسیاری 
از نیروهای متخصص به صرف عقیده و جناحشان شدند. شهید رئیسی در زمان 
تشکیل دولت سیزدهم اعلام کرد که هرکس در دولت قبل حضور داشته و در 
شرایط موجود دخیل بوده، باید حذف شود و همه اعضا دولت قبل، از وزرا گرفته 
تا بخشدار و دهیار را کنار گذاشتند. آقای پزشکیان از مردم رای گرفته و مردم هم 
منتظر تغییر و تحول در دولت هستند؛ بنابراین چهره ها باید تغییر کنند و مردم 

شاهد افراد و فرهنگ جدید باشند.

رئیس جمهور باید همکارانش را خودش انتخاب کند
اسدالله بادامچیان دبیرکل حزب موتلفه درباره کابینه چهاردهم، گفت: 
من معتقدم که رئیس جمهور باید همکارانش را خودش انتخاب کند نه اینکه 
به او تحمیل شود. می دانم برخی اصلاح طلب بابت انتخاب نشدن افراد آنها 
در کابینه ناراحت هستند. همه می توانند نظر خود را بیان کنند ولی نباید به 
رئیس جمهور تحمیل شود. وی گفت: اگر دولت از موتلفه همکاری بخواهد، 
همکاری می کنیم و اگر همکاری نخواهد با دولت درگیر نمی شویم. در مجلس 
ح و برنامه برای رفع ناترازی بودجه، کنترل تورم و گرانی،  فراکسیون قوی و طر

مشکل توزیع آب، آموزش و نظام اداری کشور داریم.

امیدواری به موفقیت پزشکیان از مسیر کنشگری انتقادی
محمد فاضلی جامعه شناس، روز گذشته در نقدی به شرایط موجود در انتخاب 
کنشگری های  وزرا نوشت: رئیس جمهور شدن مسعود پزشکیان، محصول 
خود او، حامیانش و حتی کسانی در هسته اصلی قدرت است؛ علی رغم وجود 
ساختارهایی که به شدت مقاومت می کنند.همکاران رئیس جمهور در میانه 
همه محدودیت ها، سقف های کوتاه، میراث ناخوب گذشته، و منفعت طلبی های 
غیرملی افراد و گروه ها انتخاب می شوند. هیچ تناقضی بین امیدواری به موفقیت 
مسعود پزشکیان، آگاه بودن بر دشواری های او برای انتخاب همکارانش، نقد 
گزینه های بد، و تلاش برای کمک به او برای برگزیدن برترین ها و هشدار دادن 
نسبت به عواقب اجتماعی و سیاسی برگزیدن ناخوب ها وجود ندارد.هشدار 
دادن و نقد کردن، عین امیدواری است. آن ها که ناامیدند احتمالاً وارد نقد و بررسی 
هم نمی شوند. وقتی امیدوار هستید برای موفق شدن تلاش می کنید و نسبت به 
عواملی که مانع احتمالی موفقیت می شوند هشدار می دهید.من در همان ابتدای 
دولت سیزدهم برای اعضای هیئت دولت مرحوم آقای رئیسی آرزوی موفقیت 
کردم، ولی نه درباره انتخاب کابینه نوشتم، نه امیدی به اثرگذاری داشتم و نه 
امیدوار به تغییر مثبت بودم، هر چند اگر تغییر مثبتی می شد خوشحال می شدم 
و استقبال می کرد. مشارکت در نقد فرایند انتخاب همکاران مسعود پزشکیان، 
از سر امیدواری و مسئولیت پذیری است. اگر نقشی در پیروزی او داشته ایم )هر 
چند بسیار بسیار اندک( مسئولیت حفاظت از آن را هم داریم. مسعود پزشکیان 
مختار و مسئول چینش همکارانش است، اما این نافی مسئولیت امیدوارانه، 
تضمین  بدون  منتقدانه،  کنشگری  نیست.  من  امثال  نقدهای  و  هشدارها 
موفقیت، هم مسئولانه است و هم امیدوارانه. امیدواری به موفقیت از مسیر 

کنشگری انتقادی هم نه متوهمانه است و نه غیرمسئولانه.

دو تعبیر از یک رؤیا
محمدمهدی مجاهدی، جامعه شناس نیز در مورد چینش کابینه می گوید: 
رؤیای »دولت وفاق ملی« می تواند دو تعبیر متعارض داشته باشد، یکی تعبیری 
صادق و سازنده، و دیگر تعبیری کاذب و ویران گر. تعبیر صادق این رؤیا در مرحله  
انتخاب وزرا و همکاران رئیس جمهور و تشکیل هیأت دولت این است که هریک 
از ایشان چنان انتخاب شود که در قلمرو تأثیر و تأثر خود، اصل »کثرت پذیری 
سیاسی« را راهنمای تصمیم گیری های خود قرار دهد نه این که خود را نماینده یا 
عامل یا کارگزار یک گروه ذی نفع یا ذی نفوذ خاص بداند. »کثرت پذیری سیاسی« 
از  برگرفته  که  دارد  روشنی  عملیاتی  شاخصه های  نیست؛  مبهم  شعار  یک 

مؤلفه های »عدالت سیاسی« است.
تشکیل  رؤیای  از  می توان  هم  خود ویران گر  و  کاذب  افزاید:تعبیری  می  وی 
»دولت وفاق ملی« به دست داد. در این تعبیر از دولت وفاق ملی، دولت تبدیل به 
یک شرکت سهامی می شود که هریک از اعضای آن سهمیه  یک جناح یا یک گروه 
ذی نفع و ذی نفوذ است. چنین کابینه ای به جای آن که در چارچوب منافع ملی در 
پی تشخیص و تضمین و تکثیر و تأمین خیرات مشترک و خیرات عمومی باشد، 
عرصه  منازعه میان »منافع متضاد« است. به این ترتیب، چنین دولتی به جای 
دولت وفاق ملی، صحنه  تعارض و تضاد دائمی میان صاحبان و نمایندگان منافع 

شخصی و خصوصی خواهد بود.
به گفته مجاهدی ، درگزینش اعضای کابینه، آقای دکتر پزشکیان اگر معیار و 
شعارشان این باشد که از همه  کابینه های قبلی و گروه های سیاسی باید در هیأت 
دولت باشند، به احتمال بسیار بالا، همین تعبیر کاذب و ویران گر تحقق خواهد 
یافت. ولی اگر شعار و معیار ایشان کثرت گرایی سیاسی باشد، به احتمال بالا تعبیر 
صادق و سازنده ای از این رؤیا تحقق خواهد یافت. در این تعبیر صادق و سازنده، 
ممکن است مجموعه ای از وزرا و همکاران با پیشینه ها و گرایش های سیاسی 
آیند، ولی هیچ یک نماینده و عامل گرایش سیاسی پیشین  گوناگون گرد هم 
خود در هیأت دولت نیست، بلکه برعکس، با این شرط یا با این تشخیص در 
هیأت دولت نشسته است که قرار است )و می تواند( از بازیگری یک تیم سیاسی 
استعفا دهد و در مقام خدمت به فدراسیون سیاست در ایران، تصمیم هایی را 
اتخاذ و اعمال کند که قدر متوسط کیفیت بازی سیاسی در ایران ارتقا یابد، و منافع 

همه تیم های سیاسی سرجمع بیشینه شود.

مشاور سیاسی قالیباف: ادبیات مشترکی بین  پزشکیان و قالیباف وجود دارد
محمدسعید احدیان، مشاور سیاسی رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: به 
نظرم ادبیات مشترکی بین پزشکیان و قالیباف وجود دارد که این موضوع می تواند 
کاملا مبنای مشترک وفاق بین دولت و مجلس باشد. این ادبیات مشترک 
می تواند بر سه محوری که آقای پزشکیان بر آن تاکید کردند یعنی اجماع و انسجام 
داخلی، اجرای برنامه هفتم به عنوان برنامه عملی و اجرای سیاست های رهبری 
ج از دو قوه باشد و  به عنوان رویکردهای کلی، مبنای عمل هر دو قوه و حتی خار

انسجام ملی را شکل بدهد.

پیامهای تبریک رئیس جمهور و معاون اول رئیس جمهور به مدال آوران 
المپیک پاریس

 در دولت وفاق ملی حفظ قهرمانان ورزشی 
قطعا یکی از اولویت هاست

رئیس جمهور و معاون اول رئیس جمهور در پیام هایی جداگانه به مدال آوران 
المپیک پاریس تبریک گفتند.

تبریک رئیس جمهوری به ناهید کیانی، مبینا نعمت زاده و محمدهادی ساروی
مسعود پزشکیان رئیس جمهوری در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت:»دختر عزیزم ناهید کیانی، تلاشت در المپیک قابل ستایش است، 
تو برای ورزش زنان ایران تاریخ جدیدی نوشتی. کسب نقره ارزشمند المپیک را به 

تو و همه مردم ایران تبریک می گویم.«
به مبینا  را  المپیک در رشته تکواندو  کسب مدال  همچنین وی در پیامی 

نعمت زاده تبریک گفت.
ایکس نوشت:»زنان  کاربری خود در شبکه اجتماعی  پزشکیان در حساب 
سرزمین ما، به زندگی  ما رنگ می بخشند. دخترم، مبینا نعمت زاده، به تو و تمامی 
زنان و دختران ایران افتخار می کنم.« رئیس جمهور در پیامی جداگانه خطاب به 

قهرمان ایرانی در رشته کشتی فرنگی را به محمدهادی ساروی تبریک گفت.
ایکس  اجتماعی  شبکه  در  خود  کاربری  حساب  در  پزشکیان  مسعود 
نوشت:»محمدهادی ساروی، مدال طلای تو رنگ امید برای مردم کشور دارد. 

کسب این مدال را به تو و مردم ایران تبریک می گویم.«

و  نعمت زاده  مبینا  کیانی،  ناهید  به  رئیس جمهوری  اول  معاون  تبریک 
محمدهادی ساروی

محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهوری در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت:»افتخار آفرینی دختران تکواندوکار ما در المپیک ۲۰۲۴ 
باعث مباهات مردم ایران شد. تبریک به خانم ناهید کیانی و همه زنان و دختران 
سرزمینم که سزاوار بهترین ها هستند.در دولت وفاق ملی حفظ قهرمانان ورزشی 
قطعا یکی از اولویت هاست.« وی نیز در پیامی در صفحه اینستاگرام خود کسب 
مدال برنز توسط مبینا نعمت زاده و طلای کشتی فرنگی توسط  محمد هادی 
ساروی را تبریک گفت. در متن پیام عارف آمده است:»درخشش مبینا خانم 
نعمت زاده دختر  سرفراز و قهرمان ما بار دیگر نشان داد که دختران و زنان ایرانی 
علیرغم همه محدودیت ها در تمامی عرصه ها از جمله ورزش می توانند برای کشور 

دستاوردهای ارزنده به ارمغان بیاورند.
محمد هادی ساروی پهلوان بااخلاق و جسورمان نیز با طلای باارزشی که به 
دست آورد دل همه ما را شاد کرد. تبریک و خدا قوت به خانم نعمت زاده و آقای 

ساروی و مردم ایران.«

رئیس بنیاد مستضعفان بیان کرد

سهم ۶ درصدی نهادهای حاکمیتی در اقتصاد کشور
رئیس بنیاد مستضعفان با بیان اینکه عده ای بیکار در بنیاد مستضعفان دنبال 
صندلی می گردند، گفت: هیچ پیشنهاد رسمی برای حضور در دولت چهاردهم 

نداشتم و برای رفتن هم بسیار »اما« دارم.
حسین دهقان درباره انتشار اخباری غیررسمی مبنی بر حضورش در کابینه 
دولت چهاردهم و اینکه آیا پیشنهادی در این باره به وی شده ، اظهار داشت: 
در  حضور  برای  رسمی  پیشنهاد  هیچ  من  به  داشته؟  ادعایی  چنین  چه کسی 
کابینه دولت چهاردهم نشده  است. این گمانه زنی ها همواره در فضای سیاسی و 

رسانه ای کشور بوده و خواهد بود و ما نمی خواهیم وارد بازی رسانه ای شویم.
وی در پاسخ به این موضوع که گویا عده ای در بنیاد مستضعفان دنبال صندلی 
می گردند، گفت: عده ای که دنبال صندلی در بنیاد مستضعفان می گردند، بیکار 

هستند.
رئیس بنیاد مستضعفان تأکید کرد: اعتقاد دارم هر کسی که به دنبال هر پستی 
است نباید حتما آن پست به وی داده شود و با توجه به مشکلات فعلی کشور باید 
نگاه ملی داشت و امروز پذیرش مسئولیت جرأت بسیار زیادی می خواهد و برای 

رفتن به دولت بسیار »اما« دارم.
دهقان همچنین درباره افزایش سهم بنیاد مستضعفان در اقتصاد گفت: از 
آنجا که اقتصاد بزرگ شده، قاعدتا سهم بنیاد مستضعفان هم در اقتصاد افزایش 

پیدا کرده، اما حساب و کتابی روی این موضوع نداشتیم.
وی ادامه داد: صحبت هایی در این باره می شود اما بالاترین سقفی که برای 

سهم نهادهای حاکمیتی در اقتصاد برآورد می شود حدود ۵ تا ۶ درصد است.
دهقان همچنین درباره پرداخت مالیات از سوی بنیاد مستضعفان و اینکه 
گفته می شود بنیاد مشمول مالیات بر صفر می شود، تأکید کرد: مالیات را به صورت 
خ صفر است، برود  کامل می پردازیم و هر کسی مدعی شده که مالیات بنیاد بر نر

استغفار کند.
وی افزود: طبق قانون هر میزان مالیاتی که وضع شده است را پرداخت کرده و 
می کنیم، البته تمام دستگاه ها بدهی مالیاتی به دولت دارند، اما مالیات بنیاد بر 

خ صفر نیست. نر

 توضیح سازمان زندان ها 
درباره ناآرامی در بند زنان زندان اوین

خ داده در بند زنان زندان اوین در روز 1۶ مرداد  سازمان زندان ها در رابطه با ناآرامی ر
ماه توضیحاتی ارائه داد.

در پی انتشار برخی برخی ادعا ها در فضای مجازی مبنی بر ضرب و شتم زندانیان 
بند زنان زندان اوین توسط گارد و یگان حفاظت، روابط عمومی سازمان زندان ها 

توضیحاتی در این رابطه ارائه داد.
طبق اعلام سازمان زندان ها در 1۶ مرداد ماه تعدادی از زندانیان بند نسوان با 
تحریک نرگس محمدی به سمت افسر نگهبانی هجوم آورده و قفل درب منتهی به 

حیاط بیرونی را شکسته و قصد خروج از بند را داشتند.
پرسنل  موقع  به  حضور  با  زندان ها،  سازمان  عمومی  روابط  گزارش  براساس 
توسط  پرسنل  شتم  و  ضرب  رغم  علی  بازداشتگاه،  مدیر  و  بازداشتگاه  حفاظت 
زندانی های متعرض، بدون اینکه هیچکدام از مددجویان مورد ضرب و شتم قرار 

بگیرند، به داخل بند عودت داده شدند.
با  درگیری  یا  و  بند  به  ورود  هیچگونه  زندان  حفاظت  یگان  و  گارد  همچنین 
مددجویان نداشتند. براساس این گزارش، دو تن از زندانیان به دلیل استرس ناشی 
از سر و صدا و هیاهوی سایر همبندیان خود دچار تپش قلب و استرس شده بودند 
که پس از چکاپ اولیه بهداری بازداشتگاه یکی از آنان به داخل بند عودت و زندانی 
دیگر جهت اطمینان به مراکز درمانی بیرون زندان اعزام شد که با معاینات انجام شده 
مشخص شده که مشکل خاصی ندارد و به زندان بازگشت و حال عمومی هر دو 

زندانی مساعد است.

نگاهی به روند انتخاب وزرای پیشنهادی به مجلس

تحقق رؤیای »دولت وفاق ملی«؟

خبر

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

شهرام دبیری معاون 
پارلمانی رئیس جمهور 

اعلام کرد که وزرای 
پیشنهادی دولت 

چهاردهم فردا به مجلس 
معرفی خواهند شد. 

محمد جعفر قائم پناه 
معاون اجرایی رئیس 

جمهور نیز گفت: همه 
ایران با گرایش های 

مختلف، باید در دولت 
نقش داشته باشند و 

دولت چهاردهم، متشکل 
از همه نگاه ها در کشور 

است.


